[bookmark: _GoBack]
Протокол заседания
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи

«27»  августа  2014 г.		       г. Грозный				              № 5

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя
комиссии:
Макаев А.А.		директор департамента организационно-контрольной и аналитической работы Министерства

секретарь комиссии:
Эльсункаев А.Ш.			          главный специалист-эксперт отдела
правовой работы, государственной службы и кадров правового департамента Министерства

члены комиссии:

Муталиев Р.Х.		                    директор правового департамента
						Министерства

Бельтиев И.М.				начальник отдела по взаимодействию
с общественными объединениями
Министерства

Юсупова К.Я.		начальник отдела правовой работы, государственной службы и кадров правового департамента Министерства

Исмаилов Р.С.				председатель первичной
профсоюзной организации Министерства

Буралова М.А.                		проректор по воспитательной и социальной работе Чеченского государственного университета

Кушаев Р.Х.	член Общественной палаты ЧР

Повестка дня:

Рассмотрение письма начальника Минераловодского отряда ведомственной охраны – структурного подразделения филиала Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Северо-Кавказской железной дороге С.Н. Цапко от 23.07.2014 № 1390 в отношении Зайналабдиева Мансура Мусаевича, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи (ведущий специалист-эксперт сектора по г. Гудермес и Гудермесского района департамента планирования программ и проектов).

Выступил:
	Заместитель председателя комиссии Макаев А.А., который ознакомил с вышеуказанным письмом.
«В Министерство Чеченской Республики по делам молодёжи 26.08.2014 поступило письмо начальника Минераловодского отряда ведомственной охраны – структурного подразделения филиала Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Северо-Кавказской железной дороге С.Н. Цапко от 23.07.2014 № 1390 о принятии на работу в Минераловодский отряд ведомственной охраны – структурное подразделение филиала Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Северо-Кавказской железной дороге, на должность пожарного пожарного поезда станции Гудермес, Зайналабдиева Мансура Мусаевича, ранее замещавшего должность государственной гражданской службы в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи (ведущий специалист-эксперт сектора по  г. Гудермес и Гудермесского района департамента планирования программ и проектов),  и заключении с ним трудового договора № 201 от 14.07.2014 на неопределенный срок».

Слушали:
Директора правового департамента Министерства Чеченской Республики по делам молодежи Муталиева Р.Х., члена комиссии.
«В соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации начальник Минераловодского отряда ведомственной охраны – структурного подразделения филиала Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Северо-Кавказской железной дороге С.Н. Цапко в установленный срок сообщил, что 14.07.2014 заключен трудовой договор № 201 на неопределенный срок и принят на должность пожарного пожарного поезда станции Гудермес Зайналабдиев Мансур Мусаевич, ранее замещавший должность государственной гражданской службы в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи (ведущий специалист-эксперт сектора по г. Гудермес и Гудермесского района департамента планирования программ и проектов), не включенную в соответствии с Указом Главы Чеченской Республики от 3 марта 2011 г. № 35 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации                от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений    ФЗ «О противодействии коррупции» в перечень должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, утвержденный Указом Президента Чеченской Республики от 27 августа 2009 г. № 274, в перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи, утвержденный приказом Министерства Чеченской Республики по делам молодежи от 25 марта 2014 г. № 21-1, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязанных в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной гражданской службы и имеющих право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи.
	Приказом Министерства Чеченской Республики по делам молодежи от 23.08.2013 № 144к Зайналабдиев Мансур Мусаевич освобожден от замещаемой должности ведущего специалиста-эксперта сектора по                г. Гудермес и Гудермесскому району департамента планирования программ и проектов Министерства Чеченской Республики по делам молодежи и уволен с государственной гражданской службы по собственной инициативе».

	В ходе заседания комиссия установила:
В соответствии с частью 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (ч. 3.1 статьи 14 Закона Чеченской Республики от 06.10.2006    № 29-РЗ «О государственной гражданской службе Чеченской Республики») комиссия установила, что при замещении должности государственной гражданской службы в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи в должностные обязанности государственного гражданского служащего Зайналабдиева Мансура Мусаевича не входили функции государственного управления данной организацией.

Решили:
Комиссия не возражает против замещения Зайналабдиевым Мансуром Мусаевичем должности пожарного пожарного поезда станции Гудермес по трудовому договору в Минераловодском отряде ведомственной охраны – структурного подразделения филиала Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Северо-Кавказской железной дороге.

Голосовали: единогласно.